

Плевенски Известия

»Свѣтлината носителка на гдѣто тя владее»



ВѢСТНИКЪ ЗА ПОЛИТИКА, ТЪРГОВИЯ, ЗЕМЛЕДѢЛИЕ И ИНДУСТРИЯ.
НАРОДНО-ЛИБЕРАЛЕНЪ ОРГАНЪ.

»Тамъ гдѣто оралата сж свѣтливи, а сабитѣ ржидиви и народа и царя сж щастливи»

Издава периодически. Абонаментъ за въ България: 40 броя 2'40 л., 20 броя 1'50 л., Странство 40 броя 5 л. 20 броя 3 лева всичко въ прѣдплата. Абонамента се приема въ пощенски или гербови марки. На Градскитѣ и Селекитѣ Общини отъ Плевенското Окръжие, вѣстника се испраща даромъ. Всичко що се отнася до вѣстника се изпраща до Администрацията му, която се помѣщава въ Търговското Бюро на г. г. Т. Карабелювъ & Юр. Кочовъ (Ул. „Александра“ № 453.) Неплатени писма не се приематъ. Необнародвани ръкописи отъ Редакцията, не се повръщатъ. За публикуването на разни обявления се плаща по споразумение. ЕДИНЪ БРОЙ 5 СТОТИНКИ

1 ЖЪТВАРКА системъ Waller A. Wood и
1 РЕДОВА СЪЯЛКА системъ A. Lehnigk
добъръ стѣкмени, съ износна цѣна, може да се купятъ отъ работилницата на **ИВАНЪ БУРДЖЕВЪ** въ Плевенъ.

1—2

Акц. Банка „Напрѣдъкъ“ Плевенъ.

ОБЯВЛЕНИЕ № 2276

Акцион. Банка „Напрѣдъкъ“ въ гр. Плевенъ, чрезъ настоящето обявява на г. г. интересующитѣ се, че дава подъ наемъ и продава собствената си къща, въ гр. Плевенъ IV кварталъ бивше притежание на Димитръ Стойчевъ.

Желающитѣ г. г. да взематъ горната къща подъ наемъ или я купятъ могатъ да се явятъ всѣки присѣственъ день въ управлението на Банката за споразумение.

г. Плевенъ, 20 май 1904 г.

Отъ Банката.

2—2

Д-РЪ ХАДЖИ ИВАНОВЪ
Лѣкува Кожно-венерически болѣсти.

10—10

ОПРОВЪРЖЕНИЕ

Съгласно протокола на Плевенски Окр. Сждъ отъ 1903 г. по углав. дѣло № 1082/901 г., длъженъ съмъ да съобща, че писаното отъ менъ въ „Плевенски Гласъ“ като редакторъ, брой 12-ий отъ 21 Ноемврий 1901 год., страница 4 колона първа противъ Плевен. жителъ Г-нъ Коста Илиевъ, бивши учителъ въ Земледѣското училище въ с. Садово, фермиеръ въ обрацовий чифликъ при Руссе, а по настоящемъ на Земледѣлското училище въ г. Т. Паржикъ, не е вѣрно и за писаното въ в. „Плевен. Гласъ“, тогава сжмъ билъ заблуденъ отъ корестолюбиви лица.

Б. В. Колевъ
бивши редакторъ на в. „Плевенски Гласъ“.

Плевенъ, 5/VI 1904 г.

На 23 миналий Май н. г. въ гр. Варна по инициативата на „Търговско-житарската корпорация“ е било свикано събрание, въ което сж взели участие житаритѣ отъ тоя градъ, така и ония изъ всички крайща на България. Цѣльта на събранието е била, както се учимъ, по поводъ липсата на достатъчно подвиженъ материалъ по държавнитѣ въ страната ни желѣзници, която се чувствува както отъ всички житари, така и отъ всички търговци въ България, занятията на които сж тѣсно свързани съ правилното дѣйствование на държавнитѣ желѣзници. Слѣдъ дългитѣ и всестранни разисквания, които сж станали въ това събрание, се е напълно установило, че нуждата отъ подвиженъ материалъ по държавни желѣзници е повече отъ чувствителна и за да могатъ да се избѣгнатъ загубитѣ, които отъ това сж нанесени до сега и ще се нанесатъ за въ бждаще, както на самитѣ търговци, така и на желѣзнопътното дѣло въ страната ни изобщо, вземени сж нуждитѣ мѣрки, като е избрана една депутация отъ страна на Българскитѣ житари, които да отиде въ София и връчи приготвения меморандумъ на Г-на Министра на обществения сгради, пѣтищата и съобщенията Д. К. Поповъ и копия до всичкитѣ Г. г. Министри. До колкото свѣденията ни се простиратъ, депутацията е била приета и изслушана съ подобающето се внимание отъ всички Г. г. министри, което показва, че правителството напълно съзнава нуждитѣ на нашата житна търговия и до колкото паричнитѣ сръдства поз-

воляватъ, то ще вземе всички необходими мѣрки за увеличаване подвижния материалъ на държавнитѣ ни желѣзници още прѣзъ текущата година.

Че недостатъчността на подвиженъ материалъ по държавнитѣ въ страната ни желѣзници е доста голѣма, това едва ли е нужно да се доказва и, че загубата отъ това е несъмнена, както за търговцитѣ изобщо, тъй и за самото желѣзнопътное дѣло у насъ, това всѣкой, който има работа съ това сѣние на храни и други произведения за износъ въ странство го е вече достатъчно почувствувалъ. По този толкова жизненъ за страната ни въпросъ, ний, тукъ на това мѣсто, сме имали случай и другъ път да се искажемъ, а слѣдъ акцията вече на Българскитѣ житари, ний сме увѣрени, че почитаемото правителство, което не еднократно е доказало, че високо цѣни и се грижи за интереситѣ на Българската държава, ще направи всичко възможно за по скорошното примахване на злото, което еднакво се чувствува както отъ търговцитѣ, така и отъ самитѣ производители.

Като се присъединяваме напълно къмъ похвалната инициатива на Варненската търговско-житарска корпорация, длъжностъ ни се налага, като публицисти, да обърнемъ вниманието комуто трѣбва и върху още една мѣрка, която е необходима да се приложи за да могатъ и нашитѣ държавни желѣзници да се поставятъ приблизително на ония начала, на които сж поставени желѣзницитѣ въ сѣврѣмненитѣ модерни Европейски държави.

Думата ни е, за отстраняване, на оная небрѣжностъ, която, нека бждемъ откровенни и съ съжаление да признаемъ, се забѣлѣзва отъ страна на чиновницитѣ по желѣзнопътното дѣло у насъ, досѣгашното принасяние на произвѣденията прѣдначинени за износъ въ странство особено ония, които подлѣжатъ на лѣсно разваляние или мѣдленостъта въ принасянието имъ се отразява доста погубно върху качеството имъ, като: яйца, птици и пр.

Веднажъ отстранена тая не-

брѣжностъ, по принасяние на тоя артикулъ отъ народното ни стопанство, плусъ набагянието на достатъчно подвиженъ материалъ ний мислимъ, че не ни остава много да поставимъ желѣзнопътното дѣло у насъ, приблизително на оная висота на каквато нуждитѣ на сѣврѣмненниятъ ни животъ изискватъ.

Може би ще бждемъ обвинени въ голословие, ако само така, въ общи черти, мимоходомъ, спомѣнаваме за този недостатъкъ, по отношение небрѣжността на желѣзнопътнитѣ чиновници, за това ще бждемъ принудени да истъкнемъ нѣкой факти и то очиющи.

Далечъ е отъ тѣхъ сѣмнитѣ да обвиняваме родно-Либерални само отъ града и ната идея, да избератъ въ вѣстна полза на дѣлото за постигание на което не сж нуждни никакви материални сръдства, а само добра воля и желание отъ ония, отъ които това зависи.

Слѣдъ отварянието на централната желѣзнопътна линия у насъ, всѣкому е извѣстно, че яйцарството, което едва ли бѣ познато на една много малка частъ въ страната ни, като търговия, се яви въ търговското поле и въ продължение на 3—4 години, днесъ, може да се каже, е единъ отъ важнитѣ клонове на търговията ни и въ недалечно бждаще, то общава да се развие още повече, тъй че едва ли ще отстъпи мѣстото си на други клонове отъ народния ни поминъкъ, а това, несъмнено, е отъ голѣма полза за Българ. земледѣлецъ — производителъ и за Българската държава изобщо, което освѣтъ, че не трѣбва да се пренебрѣгва, но напротивъ съ всички сили да му се праватъ всѣвъзможни улѣснения.

На пишуция тия нѣколко реда не веднажъ му се е случвало да испытва горчивитѣ послѣдствия отъ ненаврѣмненото доставяние на вагони, а така сжщо и отъ бавното прѣвозване на стоката. Случвало се е, да се чака и то нѣколко дена, за вагони прѣдначинени за износъ на яйца или птици за странство. При доказаната

вече недостатъчност на подвижен материал това до некаде е оправдателно, обаче, следъ даванието на вагони, натоварването имъ и прѣдаването имъ по надлъжний редъ за експортиране, всѣ какво замѣдвяване или небръжност въ принасянето, особено на яйцата, е вече непростимо и ако щете и наказуемо. Бивали сж случаи и то не редко, щото единъ вагонъ яйца, натоварени отъ нѣкоя гара: Павликени или Плѣвентъ, да пристигнатъ въ София едва на третий день, когато въ другитъ държави яйцата се ползватъ съ най бързий прѣвозъ, бѣзъ затова да се плаща особена нѣкаква такса. Печална истина е, гдѣто често пжти ний Българскитъ търговци на яйца, сме слушали да ни се навира въ очи отъ мнозина Европ експортеори, *че тѣ нѣмали никаква ситорност въ стоката си до когато тя не замине Българската граница!* При това понятие за прѣвоза на нашата стока мислимъ, не трѣбва да се доказва вредното влияние върху цѣната ѝ, а това е загуба не само за търговеца, но и за самия производител.

Ако въ продължение пратки, 10—20 риждането се яви жда да говори 5% продажта се ѝ прѣвозъ е продължава още на същия случай е още прѣсентъ съ откритъ вагонъ № 6528, съдържающъ 41 касса, натоваренъ отъ гара Павликени на 29 м. Май, а пристигналъ въ София едва на 1 того и то, стоката въ съвършено измокренно положение, когато, ако бѣ отправенъ на врѣме и съ подобающата се грижа, стоката нѣмаше да се измокри, а и несъмнено, нѣмаше да се докара на търговеца загуба отъ почетната сума 400—500 лева.

Ето защо мислимъ, че тъкмо на врѣме повдигаме този въпросъ и се надѣваме, че ще можемъ да обърнемъ вниманието комуто трѣбва, да се взематъ у врѣме съответствующитъ мѣрки за отстраняване на този недостатъкъ, като се увѣдатъ особенни наредби за бързото принасяние на тия произведения, защото хубавата идея, съ увѣличаване на подвижний материалъ, бѣзъ отстраняване на това зло, е почти напраздна и безцѣлна.

Грабете да грабимъ.

Следъ като на чело на градскитъ ни работи случайно попадна наслѣдственъ закоренелъ пияница имѣнуемъ Иоло и ортакъ му фалирай морално и материално С. Гетовъ — фалшификатора на людски подписи, първий като кметъ, а вторий — по-

мишникъ, всичко въ града ни вече почна да тѣче като по медъ и масло.

Право да си кажемъ, тия типични бѣздарници, не биха заслужили колонитъ на вѣстника ни никога, ако не бѣха заемали това положение — прѣдставители на градскитъ ни интереси.

И наисина, може ли да бжде и да се очаква по голѣма благодатъ за единъ градъ, като нашия, на чело на работитъ на когото стоятъ такива мрачни екземпляри?

Отъ какъ тия натрапници, въпрѣки, ама абсолютно въпрѣки, волята на гражданитъ неслужено сж облѣчени въ властѣта, която заематъ, неприставатъ денонощно да се грижатъ за интереситъ на града ни и въ това направление деятельности имъ нѣма и не може да има край.

Следъ като по единъ особенъ начинъ прѣкараха прѣзъ свойтъ нечистивъ митницѣ, всички прѣдприемачи, кредитори и въобще наематели на разни общински прѣдприятия, най сѣтне не оставиха бѣзъ надлъжното внимание и ония прости наемни работници — Македонци, ала майсторъ Яшко, които имаха да взематъ известни сумми отъ общината за работение общински здания съ надница.

Съ последнитъ, съ наемнитъ работници — Македонци, глагола „крадѣ“ се спрѣгаше, посредствомъ другаря бай Иванчо К. . . . и всѣкой който би се съгласилъ да се срѣщне съ него, не срѣщаше вече затруднение въ взиманията си.

Най сѣтне, следъ като по такъвъ единъ начинъ нашитъ случайни голѣмци облагодѣтелствуваха града ни, дойде имъ на ума и то следъ толкова плодотворна дѣятелностъ, да се позамислятъ и за себѣ си. Зеръ човекъ не трѣбва да живѣе само за хората. Тѣй че, като за гарнитура на своята дѣятелностъ, рѣкоха да си присвоятъ, пладнищ. надъ „Бабутч.“ чешма, а втория кладенеца „Смилювецъ“. Това не трѣбва да се счита, отъ когото и да е, за нѣ какво заграбване, защото ако тѣзи чешма и кладенецъ се оставатъ за въ бѣдаще общо достояние за всѣкого, както е било до сега, то тѣ въ не далечно бѣдаще рискуватъ да се само уничтожатъ, или най сѣтне да останатъ безъ „сайбий“ което върваме че е нежелателно никому. Само едно нѣщо което не можемъ да разберемъ е различието, въ начина на присвояването и мѣрката на ползуването отъ тия общински имоти. Тѣй вапримѣрь: фалинта С. Гетовъ е завладѣлъ и съвсѣмъ е заградилъ съ голѣма частъ градска мѣра кладенеца „Смилювецъ“ дори до държавното шосе (Б. Р. защото държав. шосе не се краде) и се ползува само той отъ него, когато пъкъ чорбаджията му — Табаковъ още не е окончателно завладѣлъ чешмата. Той се ползува само дѣне, а ноще

остава да се ползува и други отъ водата ѝ Че на всички орачи, които оратъ тамъ на близо не се позволява да си поятъ и калятъ биволитъ свободно, това е отъ хигиеническа точка зрѣние. Единъ кметъ, особено градски, трѣбва да владѣе известни хигиенически познания.

За да се увѣри всѣкой въ това досатъчно е само да намините покрай тия имоти, особено покрай „Смилювецъ“, защото върбитъ на Табаковъ край чопмата още не сж се приловили.

Съ лѣжа започнали, съ лѣжа ще си строятъ главитъ.

Въ Недѣля на 30-ий миналий Май н. г. изъ града ни бѣ прѣжната една покана съ която се съобщаваше на Г. г. гражданитъ, че сѣщия день въ 2 часа послѣ обѣдъ, въ салона на др-во „Съгласие“, щѣло да се събѣре нѣкаково събрание за разискване въпроса относително организиране една лига исклучително отъ Плѣвенски граждани, която подъ управлението на единъ комитетъ, който щѣлъ да се избере сѣщеврѣменно отъ присѣтствующитъ на събраниято, ще имала за цѣлъ да се грижи и защитява интереситъ на Плѣвенци бѣзъ разлика на партия и убѣждения.

Въ тази покана личатъ имѣната на мнозина видни граждани, като инициатори, подписани бѣзъ всѣко тѣхно знание и съгласие, както е случая съ приятеля ни г-нъ Цоню Цоневъ, който високо протестира противъ лицето, което е имало бѣзхарактерността по такъвъ подълъ начинъ да злоупотреби съ имената имъ.

До колкото си спомнаме, прѣзъ днитъ 24 до 29 миналий мѣсецъ отъ Георги Лашовъ изъ града ни се носеше мѣжду гражданитъ една покана „отъ нѣколко души инициатори“, съ която се канеха Плѣвенскитъ граждани да присѣтствуватъ на това събрание и да взематъ участие въ разискванията, които щѣха да станатъ, обаче, спорѣдъ насъ, не би трѣбвало да се разбира, че всѣкой отъ поканенитъ граждани, който е расписалъ поканата, сѣщеврѣменно встъпва въ ролята и на инициаторъ, защото е знайно, че други бѣха инициаторитъ въ тази покана, които по всѣка вѣроятностъ не сж имали куража да излѣзатъ съ подписитъ си! Защо ли, аджеба, това така?

Кои бѣха тѣзи инициатори и до сега нѣмаме честта да знаемъ но които и да сж тѣ, споредъ насъ не е толкова важно.

Важното въ случая е, вандалинската на известни ниско пробни морално и материално фалири партизани, които не пробиратъ срѣдствата, за отмъщение спрямо всѣкого и които не се въодушевяватъ отъ идеята, да принесатъ известна полза на града ни, а просто сж

пригърнали партизанството само като сигурно срѣдство за лично свое обогатяване, и въ ослѣплението си отидоха до тамъ, щото следъ като се настаниха, изхвърлиха бѣзъ кора хлѣбъ всички ония тѣхни съпартизани — ратници (и приятели), които съ своитъ борба и излагания мѣжду съгражданитъ си, имъ извоюваха положението което заематъ а сега само за очи ги залгватъ съ разни събрания, колкото да не губятъ надѣждата за хлѣбъ, защото може би, мислятъ че ще дойде врѣме да си послужатъ пакъ съ тѣхъ.

Обаче, горчиво се лѣжатъ всички ония, които мислятъ че посредствомъ подобни събрания ще могатъ да извоюватъ правото си да бждатъ настанени на служби, които по рано имъ сж общавани, защото всички тия служби сж заети отъ хора безъ разлика на партия, които прѣдварително сж подисали и дали по нѣкоя полица, или сж жертвували нѣкой други товаръ орѣхи на оная ко-теринна сганъ която за срамъ на града ни има бѣзочливостта да се нарича Общ. управление.

Най недопускаме, че Плѣвен. граждани, ще бждатъ толкова наивни да прибѣгватъ до избирание разни лиги и комитети, които да се грижатъ и защитяватъ интереситъ имъ, до когато последнитъ сж повѣрени въ рѣцетъ на оня закоренелъ пияница Иоло и достойний му ортакъ фалиментажията С. Гетовъ.

„Анниана сиври синекъ саздѣръ, аннамайна даулъ зорма аздѣръ“.

БОРБАТА ПРОТИВЪ АЛКОХОЛИЗМА

(Продължение отъ брой 15)

Отъ сравнението на разнитъ статистически таблици за възрастта на алкохолицитъ, се установява, че максимумъ имъ е отъ 20—40 години. Следъ тази възраст, тѣхното число намалява значително, което прави поразително впечатление. Трѣбва ли да се вѣрва, че тѣ сж се убѣдили въ злото и сж го напустнали? За жалостъ, не. Пословицата „който е пилъ, ще пие“, е много вѣрна, както въобще всѣка една народна философия. Причината на това намаление е, че повечето отъ половината отъ сѣществующитъ пияници измиратъ безъ да достигнатъ до една напѣднала възраст, слѣдствие разрушителното дѣйствиe на алкохола върху органитъ на човѣшкото тѣло.

Споредъ Rochard, единъ алкохоликъ може да употребява не повече отъ десетъ години спиртни питиета, слѣдъ която дата, организмъ му съвършено ослабва и умира отъ поврѣдитъ и болѣститъ, които ще изброимъ на кратко. Този периодъ е не само достатъченъ за бързото погубване на алкохолика, нъ и за цѣлъ редъ нещастия и нещастници, създадени прѣзъ него-

вата спиртна кариера, ако могат да се изразяват.

Смъртността въ алкохолиците е много по-голяма от колкото въ другите лица и както острият, тъй и хроническият заболъвания имат особен ход и изключителна сериозност. Пневмонията, тифозната гръска, туберкулозата и пр. не прощават или прощават много малко, щом се вмъкнат въ някоя алкохолична натура. Освен това, алкохолиците са по-вече предразположени към инфекциозните болести, както свидетелствуват до сега разните проследвани епидемии, като например последната Хамбургска холера, която отвори очите и на най-невърещите.

Ако проследим умиранията въ разните класи на обществото, ще видим, че там гдето алкохолът е най-много разпространен, смъртността дава най-голям процент. Нека ми бъде позволено за документирание на изложеното, да взема за пример само служащите по хотелите, кафенетата, бирарии, които бидейки най-близо до спиртните напитки, дават според Jaquez, най-голямата и прѣждевременно смъртност.

Болести и повръждания на органите въ алкохолиците

Всичките органи на човешкото тѣло чувствуват, по вече или по-малко, смъртоносното дѣйствие на алкохола, който има свойството да атрофира дѣйствущите им елементи. Подъ влиянието на спирта, често пъти, тѣ притърпяват лоена дегенерация или съ други думи се прѣобръщат на лоени клетки, като постепенно изгубват по тоя начинъ, функцията която изпълняват. На всѣкадѣ, прѣвъ гдето мине, той опустошава и разболява, съ една бързина съразмѣрна на личната възприемчивост и количеството на поглнатите напитки.

Храносмилателния апаратъ е първи повреденъ. Едва-ли приетъ, алкохолът е въ стомаха и отъ тамъ въ червата, гдето слѣдъ като ги мѣстно повреди, се поглъща, за да продължи разрушителното си дѣйствие и по другите органи.

Стомаха е разширенъ въ тѣзи които пиятъ само вино и стесненъ напротивъ въ абонатите на дистилирани спиртни напитки. Разширение или стеснение на стомаха, са слѣдователно болести, които се срѣщатъ най-често въ алкохолиците. Спирта повръжда или унищожаватъ клетките и жлезите на стомаха и на червата, които не-закъсняватъ да се покриятъ съ многобройни и болезнени улцерации. Не са редки и стомашните кръвоизлияния, придружени съ кървави повръщания, които при всичката прѣдставляюща опасностъ не са въ състояние да спратъ алкохолика отъ пътя на злото. Мукозата на стомаха незакъснява да надобелѣе, да се склерозира и да изгуби жлезите си, слѣдствие на което и функцията на

стомаха губи своето прѣдзначение. И трѣбва ли слѣдъ всичко това, да се очудваме, че подобни стомаси са болѣзни, лениви и безразлични къмъ всички храни? Диспепсията, слѣдователно е образувана, която е скоро замѣстена съ хроническия гастритъ — вечния врагъ на алкохолиците. Сутрѣшните лигави повръщания, ужасните коремни болки прѣдъядение и слѣдъядение, липса на апетитъ и пр. пр. съставляватъ картината на тази болѣстъ, която противостои и на най-енергичното лѣчение, ако виновника ѝ не се прѣмъхне.

Щастливъ би се считалъ единъ алкохоликъ ако всички му грѣхъ се изплатеше съ единъ катаръ на стомаха. Всичките му органи еднакво страдатъ. Той слабѣе и е свидетел на постепенното си и бавно самоуничтожение. Срѣщатъ се чести случаи, при които внезапната смъртъ е слѣдствие на перфорация на стомаха.

Черния дробъ е органа на човешкото тѣло, който тъй също страда отъ алкохола, въ най-голямъ размѣръ. Функцията на този органъ е толкова сложна, колкото и важна. Черния дробъ фабрикува захарта, жлъчката и други елементи, необходими за храносмилането, като отъ друга страна, поглъща разните отрови, които се образуватъ на всѣка минута, въ нашия организмъ. Вслѣдствие постоянного натрупване на алкохолъ въ него той е конжестивизиранъ, раздразненъ и расте на обемъ. Болките не късняватъ да се присъединятъ къмъ току що описаните измѣнения. По някога напротивъ, клетките на черния дробъ са обхванати отъ една нова тъканъ, твърда, еластична, която постепенно ги задушва, догдето ги съвършено погуби. И въ двата случая черния дробъ страда отъ *сироза*, болѣстъ характерна въ алкохолиците и придружена съ симптоми, единъ отъ други по-мъчителни.

Дихателния апаратъ не избѣгва дѣйствието на алкохолните пари. Бѣлодронните клетки губятъ подвижността на стѣните си и енергията за прѣчистването на кръвта, която е наситена съ алкохолъ, съвършено ослабва. Кривта вмѣсто да циркулира бърже въ клетките на бѣлитъ дробове, както това става нормално въ здравия човѣкъ, тя се бави и образува по този начинъ *пневмония* и *бѣлодробни конжестии*, които са най-често смъртоносни за алкохолика.

Възпалението на тънката ципа, която покрива ларинкса, е обикновено явление и се отразява най-често съ прихрипване и ослабване на гласътъ.

Охтиката е болѣстъта която застрашава на всѣка минута, както алкохолика, тъй също и семейството му. Прѣдъ видъ важноста, която заема въ борбата противъ алкохолизма, охтиката ще бъде разгледана по обстоятелствено въ

отдѣла *„болѣсти, които застрашаватъ алкохолика“*.

Пикочо-отдѣлителния апаратъ е прѣдставляванъ отъ бѣбреците, функцията на които е да отдѣлятъ отъ кръвта нечистите елементи, добити при циркулацията ѝ по органите.

Вслѣдствие постоянного отдѣляние на алкохолъ, клетките на бѣбреците се възпалаватъ и се образува нова лоена тъканъ, която обгръща *тръбичките* и ги задушва. Тази важна функция на бѣбреците ослабва постепенно и кръвта е принудена да продължава пътя си, заедно съ вредителните токсични елементи, които въ нормалния човѣкъ се изхвърлятъ вънъ отъ организма, чрезъ пикочта.

Болѣстъта *албуминурия*, незакъснява да се яви, заедно съ прѣдставляющите я ужасни послѣдствия за общото здравословно състояние. Тя е почти винаги въ алкохолиците смъртоносна.

Кръвоносната система е тожъ подъ влиянието на спирта. Чистата кръвъ отива, отъ сърдцето, въ различните органи на човешкото тѣло, които са вече по-малко или повече повредени и ставатъ мъчнопроницаеми за кръвта. Сърдцето е, слѣдователно принудено да увеличи енергията си, което нѣщо не е безразлично за този толкова деликатенъ и важенъ органъ, който отъ своя страна почва да се притрупва съ нова лоена тъканъ.

Подъ влиянието на усилената работа на сърдцето, стѣните му се увеличаватъ, клапите се разширяватъ и ставатъ недостатъчни за поддържане на функцията му. Отъ тукъ двѣ болѣсти: *увеличение (хипертрофия) на сърдцето* и *недостатъчностъ на клапите*, които скрътъватъ живота на алкохолика.

Кръвоносните съдове, артерии, вени и пр. са твърди и се пукаятъ при най-малкия случай, за да произведатъ мъчно кръвоизлияние, внезапна смъртъ, парализия, апоплексически удари и пр.

Нервена система. Доказано е, че алкохолът се намира въ чисто състояние въ мозъка на алкохолиците. Трѣбва ли да се вѣрва, че присъствието му тукъ е безразлично? Ако спирта повръжда бѣлитъ дробове, сърдцето, черния дробъ, бѣбреците и пр. естествено е, че деликатните мозъчни клетки не оставатъ чужди на злобното му дѣйствие. Огначало памѣтта ослабва. Алкохолика иска да помни, нѣ може. Той забравя даже и най-прѣсните събития отъ живота, които не са безъ значение за него. Характера му се променя: става суровъ, безъ воля, жестокъ, сърди се лесно и дѣйствието му са безомислени, смѣшни, глупави. Най-малкия случай го прави прѣстѣпникъ, убиецъ самоубиецъ.

Безсъние, ужасни съняща, главоболие, шеметъ, неопредѣлени болки и пр. са симптоми причинени отъ измѣнената въ нервната система.

Злото прѣслѣдова на всѣкаде алкохолика. Халюцинациите т. е. фалшивите прѣдставления и *dilium tremens* за който говорихме по-рано, не късняватъ да се явятъ. Алкохолътъ причинява наплевъ на кръвта, слѣдствие на което се явяватъ разни болѣсти, една отъ друга по-ужасни.

Покривките на мозъка надѣбеляватъ и се мъчно отдѣлятъ отъ мозъчното вещество, което издава единъ отвратителна миризма на алкохолъ. Често пъти, въ мозъка се срѣщатъ многобройни огнища на размѣгчания (*ramollissement, Molli-tia*), които обѣсняватъ лесно бързия скокъ на единъ алкохоликъ къмъ самоубийството, прѣстѣпността и лудостта, които ще разгледаме въ слѣдущия отдѣлъ.

Слѣдва.

Хроника

Партийно събрание. Тая сутринъ едва можахме да узнаемъ отъ една покана, не подписана отъ никого, че за утрѣ въ 8 часа, прѣдъ обѣдъ, въ помещението на „Св. Николаевското“ V-то кл. Девическо училище, се свикватъ съмишлениците на Народно-Либералната партия отъ града и околията ни на събрание въ коего щѣло да се разгледатъ въпроси отъ извънрѣдна голяма важностъ за партията ни. Въпросите които ще се разгледатъ въ това събрание са намъ неизвестни, но щомъ тѣ са признаватъ и съзнаватъ за важни, то и ний ще ги приемемъ за такива и за това отъ наша страна поканваме всички да дойдатъ на това събрание и слѣдъ като изслушатъ всичко да си дадатъ мнението.

Прѣдъ видъ, че е възможно нѣкой да не са поканени, то такива макаръ и не поканени е желателно да присѣтствуватъ на това събрание.

Прочие всички елате утрѣ на събраниято.

По търговията ни съ Турция. Четемъ въ в. „Новъ Вѣкъ“ брой 743 отъ 19 м. м. слѣдущето:

„Макаръ търговията ни съ Турция да се уреждаше съ единъ търговски договоръ, сключенъ прѣвъ 1900 год., все пакъ турското правителство правеше нѣкои прѣпятствия и спѣшки на нашите търговци въ износа на стоките за Турция. Министерството на външните работи направи всичко възможно да се отстранятъ правените до сега мъжнотий на нашите търговци. И дѣйствително, то е сполучило да постигне цѣльта си. Дипломатическия ни агентъ въ Цариградъ, г. Начовичъ, е съобщилъ въ министерството, че той е успѣлъ да стори да се отстранятъ всичките прѣпятствия, които турските митнически власти са правили до сега на българските търговци“.

(Б. Р.) Ето още една заслуга на днешното правителство, къмъ българския търговецъ и производителъ. Съ тѣзи си дѣйствия иде да се докаже най-релефно, че днешното правителство

на чело съ г. г. Петровъ и Петковъ, не пропуска нито единъ случай да го не използва за доброто на отечеството ни изобщо. Отъ наша страна хвала на българското правителство, за тази му заслуга и сполука.

Годявка. Съ най голѣмо удоволствие съобщаваме, че дъщерята на покойния бившъ шефъ на Народно Либералната партия г-ца Маргарита Д. Грекова се е сгодила за г. Подполковникъ А. Теневъ, командиръ на 3-й конни полкъ въ гр. Пловдивъ. Чрезъ дравляваме сгоденитъ и нитъ пожелаваме щастие и благополучие.

Въ недѣля на 30-й миналий мѣсецъ н. г. изъ града ни бѣ прѣсната една покана съ която се съобщаваше на г. г. гражданитъ, че сжщия денъ въ 2 часа послѣ обѣдъ въ салона на д-во „Съгласие“ щѣло да се състои нѣкакво събрание за разискване въпроса относително организиране една мѣта исклучително отъ Плѣв. граждани, която подъ управлението на нѣкаквъ си комитетъ, който щѣлъ да се избере същевременно отъ присъствающитъ на събранието, ще има за цѣлъ да се грижи и защити интереситъ на Плѣвци, безъ разлика на партия и убѣждения. Въ тази покана личатъ имѣлата на нѣколко души Плѣвски граждани, като инициатори мѣжду които и снова на приятеля ни г. Ц. Цоневъ.

По поводъ на това натоварени сме да оповѣстимъ на г. г. гражданитъ, че нашиятъ приятелъ г. Ц. Цоневъ не е взималъ никаква инициатива за събрание на подобно събрание, нито пъкъ е натоварвалъ, когато и да било, да го подписва въ тази покана, като инициаторъ, още повече че той отъ 26 до 31 Май е билъ въ София по частни свои търговски работи.

Квартирующия въ градътъ ни гарнизонъ нѣмѣе на лагеръ въ мѣстността „Османъ пашовата табия“, но прѣди да излѣзе той, испрати до сега квартирующия въ градътъ ни 35 Вратчански полкъ, който заминава за всѣкога въ гр. Враца, а посрѣщна 17 полкъ, идящъ отъ гр. Търново, който остава за напредъ да квартирува въ градътъ ни.

Посрѣщанieto и испращанieto стана доста тържественно отъ страна на 4-й п. Плѣв. на Н. Ц. В. Пр. Ки. Тър. полкъ, който на чело съ Дивизионния Началникъ? Генералъ М. Йоръ Христовъ съ военната музика на сжщия полкъ, прѣминаха прѣвъ града, но нека си кажемъ правото, че гражданитъ едва ли взеха участие въ тѣзи посрѣщания и испращания, освѣнъ административнитъ и общински власти. За индиферентността на съгражданитъ ни по това посрѣщане и испращане не сж виновни тѣ, а самото ни градско управление, което се сети да яви на гражданитъ за това едва по 10 часа прѣвъ нощта, съ градскитъ глосатъи, когато почти всички се бѣха прибрали по къщитъ си на спанне и не сж могли да узнаятъ тия разпорѣждания. Така щото ако има кому да се сърдимъ за тая индиферентностъ, то е виновното общинското ни управление, което за съжаление е попаднало въ ръцѣтъ на разни неспособници, фалити и поклоници на Бакхуса, а не и на съгражданитъ ни.

Полкови Командиръ на 17 п. Доростолски полкъ е г. Полковникъ Р. Хаджиевъ, добръ познатъ на съгражданитъ ни честенъ и способенъ офицеръ отъ Българската армия, който само съ своитъ способности и разбирание на военното изкуство е достигналъ до високата постъ Командиръ на полкъ. Поздравяваме Доростолци съ добръ дошле въ градътъ ни.

Стачка на ученицитъ отъ Винар. училище, учителската комитетъ, която е произвеждала контролния

испетъ на 3-й курсъ е скѣзала нѣколко отъ ученицитъ, което е твърдѣ естествено. Прокаранитъ ученици, подбутнати отъ другитъ си, образували коалиция и искали, така или иначе, да се прѣвкаратъ и скѣзатъ, иначе заплашвали съ напускане. Тѣ сж отишли до толкова далечъ, щото съ своитъ си заявления сж се сърбили, най хамале и, учителитъ и управлението на училището. Струва ни се, че има прѣсѣ на тая работа нѣкъ отъ учителитъ и социалиститъ. Прѣди всичко ученицитъ, до като сж такива сж длъжни да се покоряватъ на дисциплината и редътъ и всѣкой отговаря за себѣ си и нѣй бихме ги съвѣтвали да се оставятъ отъ тоя си мѣракъ, а пъкъ управлението на училището е длъжно да вземе нѣй енергичски мѣрки и накаже виновницѣтъ най строго и да не допуска да се деморализира училището.

На 2 т. м. се старихъ въ градътъ ни вѣзаящата на свиканитъ ут. офицери и офицери на 3-та учебна утѣр офицерскъ дружина при 9-та Плѣвненска дивизия. Прѣди започването на редовнитъ занятия, има водосвѣтъ, при присѣстванieto на всички г. г. офицери отъ нѣстния гарнизонъ на чело съ Дивизионий Н-къ? Генералъ М. Йоръ Христовъ.

Запаснитъ офицери отъ нашата армия сж свикани на 2 мѣсечни занятия. Къмъ 9-та п. Плѣвненска дивизия сж свикани всички 56 души, които сж разпрѣдѣлени по частитъ на дивизията и сж започнали своитъ занятия.

Сега тъкмо му е врѣмето при строежното главната улица и тротоара да прѣдупрѣдимъ кметството, че покрай дуканитъ на г. г. Хинкови, П. Давкови, и пр., както и отъ другата страна се разширяватъ. На тия тротоари стърчатъ засѣти всѣвъможни дръвчета бѣвъ порѣзъкъ, т. е. едни се падатъ въ сърдцата на тротоара, а други до самитъ дукани, а трети на края и пр., което е неприлично и не симетрично. Нека се вземе бѣдѣжа съ врѣме отъ кметството и наесенъ подъ контрола на власѣта, всѣкой прѣвъ дуканъ си да постави добри и прави изгради дръвчета и ги постави на това мѣсто където му се покаже.

Сждийска съвѣст и послѣдователностъ. На 31 м. м. се разгледа въ I-то Мир. Сждилище завѣденото отъ *фалита* пом. кметъ С. Момъзъ Ретовъ, дѣло за обѣа съ думи противъ г. Ц. Караивановъ. Всичката обѣа се състоеше въ това, че г. Караивановъ билъ ужъ напѣржалъ фалита на майка. Отъ свидетелскитъ показания се улачеви противното, но г. Сждията, въпреки всичко това, издаде присъда съ която осѣди г. Караивановъ на 5 дена *тѣмниченъ* затворъ и 15 л. глоба, на което той заяви, че не е благодаренъ и ще обжалва присѣдата му.

Курьоза въ случая е тоя, че прѣди да се разгледа горното дѣло се разгледа друго дѣло отъ сжщия характеръ, което бѣ завѣдено, защото Х. слѣдъ като напѣржалъ добре У. го одарилъ съ приклада на пушката си по главата, отъ който ударъ той останалъ въ несвѣстъ дълго врѣме, за което се прѣдставило и медицинско свидетѣлство и отъ свидетелскитъ показания се установи, че той го билъ погържалъ, слѣдъ което го и ударилъ, но знае ли читателю, каква присѣда издеде г. сждията *Йордановъ*? Ожидане само на 3 дена *простъ* затворъ, а по дѣлото на г. Караивановъ бѣвъ не доказана погържия го осѣди на 5 дена *тѣмниченъ* затворъ и 15 лева глоба. Ето защо казваме нѣй *сждийска съвѣст и послѣдователностъ*. А отъ тоя г. сждия е толкова послѣдователенъ и съвѣстенъ нѣй му не заваждаме. Не напразно е станалъ той у

насъ пословиченъ, че съ своята глѣбавостъ и мащичение е съзвѣлъ да се вѣрши при всѣки режимъ и да минава се за партизанитъ на властующата партия. Желателно е почитаемото Министерство на Правосждието да изжека тѣзи двѣ дѣла и ги поразгледа по глѣтелно и по опѣне ушитъ на тоя г. Сждия и му каже, че той като сждия, трѣбва да бѣде по съвѣстенъ и послѣдователенъ, ако желяй да бѣде сжщия, иначе да му даде пѣтя и постави по честенъ служателъ на олтѣ пѣти тежица. Щѣ видѣмъ какво ще излѣзе по нататѣкъ и ще се повѣримъ пакъ.

Р. С. Разправятъ ни, че когато сждията приготвѣзала присѣдата си, единъ отъ нѣсакъ кѣтландѣтъ помощ. адвокатъ, табашки чиракъ и типиченъ негодай и неспособникъ, съ съмнително происхождение му билъ давалъ рѣзли знакове съ рѣцѣтъ. Вижда се че г. Сждията е попадналъ подъ влиянието на тоя адвокатъ, но едва ли ще може да му помогне и той въ нѣщо.

Получихме едно дълго и широко оплакване отъ градскитъ музиканти, въ което тѣ ни разправятъ, че кмета Т. Табаковъ, често обичалъ да ги вика у дома си, и на разни срѣщи да му свиратъ, (до сега биле викани 8 пѣти) и не имъ заплащалъ нищо. Когато тѣ заявявали, че трѣбва да имъ се заплаща, защото тѣ сж съзвѣдали гърдитъ съ надуване, кмета имъ се озѣбвалъ и ги заплашвалъ, че ако тѣ претендиратъ да имъ се плаща, щѣлъ билъ да ги обѣжи съ нѣкакви такси, за въ полза на Градската каса, а щомъ не претендиратъ нѣма да направи това нѣщо т. е. нѣмалъ да ги облага и редъ други оплаквания има, но нѣй не изваждаме всичко, защото се глумимъ отъ дѣтвѣята на кмета въ случая.

Питаемъ да ни се каже истина ли е това нѣщо и ако е истина тѣй ли трѣбва да се пазятъ общия интереси? Щомъ е да не плащаме нѣма такси, щомъ е да се плаща има такси. До колѣ до Господи ще, вразумимъ тия натрапници, да не злоупотрѣбляватъ съ интересѣтъ на града. Не забрѣвѣй до Господи да събудишъ и Плѣв. граждани за да исквѣрятъ тоя смѣтъ отъ общината.

РАЗНИ

— **Спорѣтъ законитъ** на Дания всичкитъ и царѣ отъ 388 години насамъ носятъ името или Християнъ или Фридрихъ, (Б. Р.) спорѣтъ насъ е безцѣлно узаконяване, помеже отъ името на царя не зависи нищо.

— **Производството** на кравешко масло въ Дания до толкова много е развито и то достига до толкова количество, щото отъ послѣднитъ изчисления направени за статистиката по развѣждане на кравитъ се е узнало, че на всѣкой единъ Дански жителъ се пада по двѣ крави.

(Б. Р.) Блаженна страна въ случая. — **Въ Австралия** има една вѣтна мина, дълбочината на която е 1.5 километра и разнѣнитъ тунели извѣтрѣ сж толкова горѣщи, щото за да не припада на работницѣтъ, които и тѣй голи работятъ, съ особена пѣмпа ги прѣскаатъ съ студена вода. Температурата въ дълбочината на тунелитъ вѣзлива на 108 градуса.

— **Въ Лондонъ** се е почнало да се работятъ книжни рѣжавници и чорани, трийлостѣта на които надминава тия наработени отъ вѣлна. Книгата рѣжатъ на толкова тънки и дребни частички, расчѣкватъ я до като стане като вѣлна, която послѣ прѣлягъ и нѣй послѣ плѣтатъ на чорани, рѣжавници, фтанели и разни др. Науката отъ денъ на денъ крачи напредъ и

увѣрени сме, че единъ денъ ще се дойде до крайно усѣвършенствование на всичко.

— **Свещеникъ** П. Н. Андерсонъ отъ гр. Чикаго, наскоро билъ пратенъ въ Аляска, като мисионеритъ и тамъ открилъ една вѣтна мина, която за сега давала годишенъ доходъ около 50,000 лири стерлинги.

— **Исчислено** е, че по много етажнитъ здания, които сж много изъ цѣла Велико-Британия, ставатъ всѣка година по 500 нещастни случая поради чистение на прозорцитъ и скѣзлата по високитъ ежши отъ гдѣто падатъ нещастнитъ слуги и служини.

— **Преданността и незлобието** на Японскитъ момѣ. Когато една мома Японска се влюби въ нѣкой момъкъ който е за много врѣме любилъ и увѣрвалъ, че ще я земе за съпруга а най послѣ я напусти и измери; то тя — момата, направи отъ каквѣтъ годѣ материалъ една малка фигурка, подобна на малко идолче, лицето на което по възможности да прилича на любовника ѝ; запалва три восѣчни свѣщи, забожда ги на главата си и, така окичена отива въ нѣкое мѣсто, гдѣто има голѣми дървета и тамъ накована това идолче съ твърда вѣра, че божеството, което закриля това дърво ще накара любовника ѝ да се разкае за грѣшката си и ще я наново залюби, ако иска да избѣга нещастията прѣвъ живота си.

— **По причина** на голѣмата наклонностъ на Русскитъ войници къмъ пиянството особено въ сегашната Русско Японска война, Адмиралъ Алексѣевъ е най-строго запрѣтилъ продажбата на всѣкакви спиртни питиета на войницѣтъ по пѣтя имъ за бойното поле.

— **Борбата между електричеството и парата.** Ожесточена борба се води мѣжду електричеството и парата и едниотъ и другото се стремятъ да покажатъ своето си надмощие. Техницѣтъ при разнѣтъ фабрики на парни и електрически машини деме и моше се мѣчатъ какъ по здраво да приготвѣтъ тия машини само и само по издѣржливостъ да бѣдатъ при надѣганieto на електричеството и парата. Едно ново такова изпрѣварване ни е дало следующия, за чуденъ резултатъ:

Единъ бързъ трѣтъ, който се кара посрѣдствомъ електричество и който циркулира мѣжду станциитъ Göttingen — Boven den вѣзена 127 километра въ часъ. Машината и тендара имъ е обвѣтъ въ една здрава жѣлѣзна мантия.

ВАЖНО ЗА ДОМАКИНИТЪ

Всѣкоя домакинка безъ всѣкакви познания може да боядисва прѣжда, вѣлнени платове, памучни платове, *специално парцали за черги* съ пристигналитъ бой въ магазинъ „Хигея“ — Плѣвенъ Съ 20 ст. може да се боядисва около 1 кгр. прѣжда.

Магазинъ „Хигея“ прѣпо рѣчва сжщо *Царската синка* за пране въ торбички, *Боранс* за колосване на бѣли дрѣхи, който ги прави корави и лѣскави по 10 ст. торбичката, *Русски сапуни и парфуми, карамели и пр.*

Съ почитание:

Л. Костантиновъ.

ОБЪЯВЛЕНИЯ ОТЪ І ИСПЪЛНИТЕЛЕНЪ ФИНАНСОВЪ ПРИСТАВЪ.

№ 164

Явявамъ на интересующитѣ се, че на 31-й день отъ двукратното публикуване настоящето въ вѣстникъ „Плѣвенски Извѣстия“ ще продавамъ въ канцеларията на Махленската селска община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Герго Димитровъ отъ с. Махлата, за погашение дълга му къмъ хазната на сума 155 л. 05 ст. по изпълнителния листъ № 1622/98 г. издаденъ отъ Плѣвенский Околийски Мировой Сѣдия, а именно:

1) Нива въ мѣстността „Геранитъ“ отъ 18 декара при сѣсѣди: Матю Томчовъ и Иванъ Гемовъ оцѣнена 180 л.

Имотътъ е собственъ на длъжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражд. Сѣдопроизводство.

Ако въ продължение на 24 ч. отъ присъжданието се яви нѣкой и наддаде 5%, продажта се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъствие день часътъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуванието на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голяма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъствие день и часъ, за да прѣглеждатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 25 Априль 1904 г.

2—2 Фин. Приставъ: П. В. Литовъ.

№ 162

Явявамъ на интересующитѣ се, че на 31-й день отъ двукратното публикуване настоящето въ вѣстникъ „Плѣвенски Извѣстия“ ще продавамъ въ канцеларията на Махленската селска община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Маринъ Литовъ, отъ с. Махлата, за погашение дълга му къмъ хазната на сума 479 лева 88 ст. по изпълнител. листъ № 3317/901 г. издаденъ отъ Плѣвенский Околийски Мировой Сѣдия, а именно:

1) Дуканъ въ с. Махлата съ дворъ и други сгради, въ двора построенъ на 63 квадратни метра пространство отъ керпичъ покрятъ съ керемиди дворъ около 2000 кв. метра при сѣсѣди: Цѣко Диловъ, Кънчо Каменовъ и пхъ оцѣненъ за 2750 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражд. Сѣдопроизводство.

Ако въ продължение на 24 ч. отъ присъжданието се яви нѣкой и наддаде 5%, продажта се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъствие день часътъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуванието на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голяма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъствие день и часъ, за да прѣглеждатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 25 Априль 1904 г.

2—2 Фин. Приставъ: П. В. Литовъ.

№ 163

Явявамъ на интересующитѣ се, че на 31-й день отъ двукратното публикуване настоящето въ вѣстникъ „Плѣвенски Извѣстия“ ще продавамъ въ канцеларията на Махленската селска община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Бр. Коца и Горанъ

канцеларията на Махленската селска община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Горанъ Мураленовъ отъ с. Махлата, за погашение дълга му къмъ хазната на сума 157-76 ст. по изпълнителния листъ № 1630/98 г. издаденъ отъ Плѣвенский Околийски Мировой Сѣдия, а именно:

1) Нива въ „Бенчовъ връхъ“ отъ 6 декара 6 ара при сѣсѣди: К. Стояновъ, Генчо Савчовъ и Велчо Стояновъ оцѣн. за 66 лева; 2) Нива въ „Стари Плѣв. пхъ“ отъ 12 дек. при сѣсѣди: В. Иончовъ, М. Николовъ, А. Христовъ и Йоко Кочовъ оцѣнена за 120 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражд. Сѣдопроизводство.

Ако въ продължение на 24 ч. отъ присъжданието се яви нѣкой и наддаде 5%, продажта се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъствие день часътъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуванието на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голяма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъствие день и часъ, за да прѣглеждатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 25 Априль 1904 г.

2—2 Фин. Приставъ: П. В. Литовъ.

№ 165

Явявамъ на интересующитѣ се, че на 31-й день отъ двукратното публикуване настоящето въ вѣстникъ „Плѣвенски Извѣстия“ ще продавамъ въ канцеларията на Махленската селска община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Стоянъ Стомовъ отъ с. Махлата, за погашение дълга му къмъ хазната на сума 151-60 ст. по изпълнителния листъ № 480/99 г. издаденъ отъ Плѣвенский Околийски Мировой Сѣдия, а именно:

1) Нива въ мѣстността „Срѣдний връхъ“ отъ 14 дек. 7 ара при сѣсѣди: Велко Дацънъ, Т. Вѣтковъ, Пасбище оцѣнена за 147 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражд. Сѣдопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъжданието се яви нѣкой и наддаде 5%, продажта се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъствие день часътъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуванието на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голяма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъствие день и часъ, за да прѣглеждатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 25 Априль 1904 г.

2—2 Фин. Приставъ: П. В. Литовъ.

№ 166

Явявамъ на интересующитѣ се, че на 31-й день отъ двукратното публикуване настоящето въ вѣстникъ „Плѣвенски Извѣстия“ ще продавамъ въ канцеларията на Махленската селска община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Бр. Коца и Горанъ

Иончови отъ с. Махлата, за погашение дълга имъ къмъ хазната на сума 180 лева 36 ст. по изпълнителния листъ № 1627/98 год. издаденъ отъ Плѣвенский Окол. Мир. Сѣдия, а именно:

1) Нива въ мѣстността „Чекръцѣтъ“ отъ 6 декара 3 ара при сѣсѣди: Трифонъ Горановъ, пасбище и отъ двѣ страни пхъ оцѣнена за 63 лева; 2) Нива въ „Плѣвенския пхъ“ отъ 16 декара при сѣсѣди: Гето Тодоровъ, Рашо Стояновъ и Тачо Миневъ оцѣнена за 160 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражд. Сѣдопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъжданието се яви нѣкой и наддаде 5%, продажта се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това день часътъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуванието на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е далъ най-голяма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъствие день и часъ, за да прѣглеждатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 25 Априль 1904 г.

2—2 Фин. Приставъ: П. В. Литовъ.

№ 168

Явявамъ на интересующитѣ се, че на 31-й день отъ двукратното публикуване настоящето въ вѣстникъ „Плѣвенски Извѣстия“ ще продавамъ въ канцеларията на Махленската селска община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Димо Дановъ отъ с. Махлата за погашение дълга му къмъ хазната на сума 489 лева 51 ст. по изпълнителния листъ № 1621/98 г. издаденъ отъ Плѣвенский Окол. Мир. Сѣдия, а именно:

1) Къща въ с. Махлата въ главната улица, къщата е двуетажна от долу съ маза, горний етажъ има 4 от дѣлення съ 7 метра широчина и 8 м. 50 см. дължина съ постройка до къщата яхъръ 3 м. 70 см. широчина и 7 м. дължина при сѣсѣди: Трилю Тодоровъ и отъ двѣ страни пхъ, оцѣнена за 300 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника.

Продажбата ще се извърши по правилата изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражд. Сѣдопроизводство.

Ако въ продължение на 24 ч. отъ присъжданието се яви нѣкой и наддаде 5%, продажта се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъствие день часътъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуванието на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голяма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъствие день и часъ за да прѣглеждатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 25 Априль 1904 г.

2—2 Фин. Приставъ: П. В. Литовъ.

№ 174

Явявамъ на интересующитѣ се, че на 31-й день отъ двукратното публикуване настоящето въ вѣстникъ „Плѣвенски Извѣстия“ ще продавамъ въ канцеларията на Махленската селска община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Трифонъ Горановъ отъ с. Махлата, за погашение дълга му къмъ хазната на сума 1089 л. 40 ст. по изпълнителния листъ № 4722/99 г.

община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Иванчо Лиловъ Кнежевски отъ с. Махлата, за погашение дълга му къмъ хазната на сума 68 л. 29 ст. по изпълнителния листъ № 4751/99 г. издаденъ отъ Плѣвенский Окол. Мир. Сѣдия, а именно:

1) Нива въ мѣстността „Задъненъ долъ“ отъ 7 декара при сѣсѣди: Митю Ценовъ, Иванъ Горановъ и самий Иванчо Лиловъ оцѣнена за 70 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражд. Сѣдопроизводство.

Ако въ продължение на 24 ч. отъ присъжданието се яви нѣкой и наддаде 5%, продажта се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъствие день часътъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуванието на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голяма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъствие день и часъ, за да прѣглеждатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 25 Априль 1904 г.

2—2 Фин. Приставъ: П. В. Литовъ.

№ 170

Явявамъ на интересующитѣ се, че на 31-й день отъ двукратното публикуване настоящето въ вѣстникъ „Плѣвенски Извѣстия“ ще продавамъ въ канцеларията на Махленската селска община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Дама Пацова отъ с. Махлата, за погашение дълга ѝ къмъ хазната на сума 38 лева 37 ст. по изпълнителния листъ № 4756/99 год. издаденъ отъ Плѣвенский Окол. Мир. Сѣдия, а именно:

1) Нива въ мѣстността „Воловарника“ отъ 4 дек. при сѣсѣди: Христо Ценовъ, Лито Самеонъ и Димитръ Пачевъ оцѣнена за 40 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражд. Сѣдопроизводство.

Ако въ продължение на 24 ч. отъ присъжданието се яви нѣкой и наддаде 5%, продажта се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъствие день часътъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуванието на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голяма цѣна.

Желающитѣ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъствие день и часъ, за да прѣглеждатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 25 Априль 1904 год.

2—2 Фин. Приставъ: П. В. Литовъ.

№ 167

Явявамъ на интересующитѣ се, че на 31-й день отъ двукратното публикуване настоящето въ вѣстникъ „Плѣвенски Извѣстия“ ще продавамъ въ канцеларията на Махленската селска община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Трифонъ Горановъ отъ с. Махлата, за погашение дълга му къмъ хазната на сума 1089 л. 40 ст. по изпълнителния листъ № 4722/99 г.

издаденъ отъ Плѣв. Окол. Мировий Сѣдия, а именно:

1) Нива въ мѣстността „Герамитъ“ отъ 15 дек. при сѣсѣди: Л. Тимовъ и Ив. Михайловъ оцѣнена за 150 лева; 2) Нива въ мѣстността „Раскола“ отъ 20 декара при сѣсѣди: Ст. Кръстевъ, пасбище и пѣтъ оцѣн. за 200 л.; 3) Нива въ мѣстността „Подъ пѣтъ“ отъ 10 декара при сѣсѣди: Горанъ Гешъ въ, Иото Савчовъ и пѣтъ оцѣнена за 100 лева; 4) Ливада въ мѣстността „Иотковъ рогъ“ отъ 4 декара при сѣсѣди: Ив. Иомчовъ, Ватю Петровъ и вода оцѣнена за 40 лева; 5) Нива въ мѣстността „Чикръпитъ“ отъ 16 декара при сѣсѣди: Андрия Крачуновъ, Димитръ Илиевъ, Вутю К. Песаровичина и Трифончови, оцѣнена за 160 лева; 6) Градина въ мѣстността „Водеицата“ отъ 4 декара при сѣсѣди: Р. Трипяла, Ив. Делията, Митовци и Цвѣтанъ Ценовъ оцѣнена за 40 лева; 7) Градина въ сѣщата мѣстность отъ 3 декара при сѣсѣди: Горанъ Бановъ, Герго Дамовъ и вадата оцѣнена за 30 лева; 8) Селище въ с. Махлата отъ 3 декара при сѣсѣди: П. Н. Пювъ, пѣтъ и бара оцѣнено за 30 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника. Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражд. Сѣдопроизводство. Ако въ продължение на 24 ч. отъ присъждането се яви иѣкой и наддаде 5% продаята се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ денъ частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голяма цѣна.

Желающитъ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ денъ и часъ, за да прѣгледатъ книжата и да наддаватъ.
гр. Плѣвентъ, 25 Априлъ 1904 год.

2—2 Фин. Приставъ: П. В. Литовъ.

№ 169

Явяватъ на интересующитъ се, че на 31-й денъ отъ двукратното публикуване настоящето въ вѣстникъ „Плѣвенски Извѣстия“ ще продаватъ въ канцеларията на Махленската селска община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Първанъ Тафраджията отъ с. Махлата за погашение дълга му къмъ хазната на сума 260 л. 88 ст. по исп. листъ № 1628/98 г. издаденъ отъ Плѣв. Окол. Мировий Сѣдия, а именно:

1) Нива въ „Ловята“ отъ 11 декара и 8 ара при сѣсѣди: Д. Валковъ, Тодоръ Демовъ и Кузманъ Герговъ оцѣнена за 118 лева; 2) Ливада въ мѣстността „Тулюво“ отъ 10 декара и 8 ара при сѣсѣди: Петръ Бешовъ, Тодоръ Петковъ и Тодоръ Балювъ, оцѣнена за 108 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника. Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражд. Сѣдопроизводство. Ако въ продължение на 24 ч. отъ присъждането се яви иѣкой и наддаде 5% продаята се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ денъ частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голяма цѣна.

Желающитъ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ денъ и часъ, за да прѣгледатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 25 Априлъ 1904 г.

2—2 Фин. Приставъ: П. В. Литовъ.

№ 171

Явяватъ на интересующитъ се, че на 31-й денъ отъ двукратното публикуване настоящето въ вѣстникъ „Плѣвенски Извѣстия“ ще продаватъ въ канцеларията на Махленската селска община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Иото Миховъ отъ с. Махлата, за погашение дълга му къмъ хазната на сума 173 л. 86 ст. по изпълнителния листъ № 4734/99 г. издаденъ отъ Плѣв. Околийски Мир. Сѣдия, а именно:

1) Нива въ Махленското землище, мѣстността „Герамитъ“ отъ 5 декара при сѣсѣди: Петръ Стояновъ, Ветко Стояновъ и С. Стояновъ оцѣнена за 50 лева; 2) Ливада въ мѣстността „При водеицата“ отъ 6 декара при сѣсѣди: Димитръ Спасовъ, Т. Петровъ и Немо Делкивъ оцѣнена за 60 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника. Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражд. Сѣдопроизводство. Ако въ продължение на 24 ч. отъ присъждането се яви иѣкой и наддаде 5% продаята се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ денъ частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голяма цѣна.

Желающитъ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ денъ и часъ, за да прѣгледатъ книжата и да наддаватъ.
гр. Плѣвентъ, 25 Априлъ 1904 год.

2—2 Фин. Приставъ: П. В. Литовъ.

№ 178

Явяватъ на интересующитъ се, че на 31-й денъ отъ двукратното публикуване настоящето въ вѣстникъ „Плѣвенски Извѣстия“ ще продаватъ въ канцеларията на Махленската селска община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Петръ Петковъ отъ с. Махлата, за погашение дълга му къмъ хазната на сума 136 л. 60 ст. по изпълнителния листъ № 4740/99 г. издаденъ отъ Плѣв. Околийски Мир. Сѣдия, а именно:

1) Нива въ мѣстността „Чекъръ“ отъ 12 декара при сѣсѣди: Ив. Дундака, С. Вълчевъ и Петръ Стояновъ оцѣнена за 120 л.; 2) Нива въ мѣстността „Чекъръ“ отъ 8 декара при сѣсѣди: Н. Павловъ, Пемо Нешовъ и Ив. Геновъ оцѣнена за 80 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника. Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражд. Сѣдопроизводство. Ако въ продължение на 24 ч. отъ присъждането се яви иѣкой и наддаде 5% продаята се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ денъ частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голяма цѣна.

Желающитъ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ денъ и часъ, за да прѣгледатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 25 Априлъ 1904 год.

2—2 Фин. Приставъ: П. В. Литовъ.

№ 172

Явяватъ на интересующитъ се, че на 31-й денъ отъ двукратното публикуване настоящето въ вѣстникъ „Плѣвенски Извѣстия“ ще продаватъ въ канцеларията на Махленската селска община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Горанъ Петковъ отъ с. Махлата, за погашение дълга му къмъ хазната на сума 196 л. 17 ст. по изпълнителния листъ № 4758/99 г.

издаденъ отъ Плѣв. Окол. Мировий Сѣдия, а именно:

1) Нива въ мѣстността „Сирадли-ката“ отъ 4 декара при сѣсѣди: Янчо Лаловъ, пѣтъ пасбище оцѣнена за 40 лева; 2) Нива въ мѣстността „Бакъра“ отъ 18 дек. при сѣсѣди: Петръ Лалковъ, Маринъ Ивановъ и пасбище оцѣнена за 180 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника. Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражд. Сѣдопроизводство. Ако въ продължение на 24 ч. отъ присъждането се яви иѣкой и наддаде 5% продаята се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ денъ частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голяма цѣна.

Желающитъ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ денъ и часъ, за да прѣгледатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 25 Априлъ 1904 год.

2—2 Фин. Приставъ: П. В. Литовъ.

№ 176

Явяватъ на интересующитъ се, че на 31-й денъ отъ двукратното публикуване настоящето въ вѣстникъ „Плѣвенски Извѣстия“ ще продаватъ въ канцеларията на Махленската селска община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Трифонъ Вълчовъ Рхтаня отъ с. Махлата, за погашение дълга му къмъ хазната на сума 121 л. 87 ст. по исп. листъ № 4802/99 г. издаденъ отъ Плѣв. Окол. Мировий Сѣдия, а именно:

1) Нива въ мѣстността „Подъ пѣтъ“ отъ 17 декара при сѣсѣди: Пемо Нешовъ, Стоянъ Бешовъ, Г. Тодоровъ и Плѣвенски пѣтъ оцѣн. за 170 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника. Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражд. Сѣдопроизводство.

Ако въ продължение на 24 ч. отъ присъждането се яви иѣкой и наддаде 5% продаята се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ денъ частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голяма цѣна.

Желающитъ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ денъ и часъ, за да прѣгледатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 25 Априлъ 1904 год.

2—2 Фин. Приставъ: П. В. Литовъ.

№ 177

Явяватъ на интересующитъ се, че на 31-й денъ отъ двукратното публикуване настоящето въ вѣстникъ „Плѣвенски Извѣстия“ ще продаватъ въ канцеларията на Махленската селска община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Христо Мичовъ отъ с. Махлата, за погашение дълга му къмъ хазната на сума 384 л. 50 ст. по изпълнителния листъ № 4743/99 г. издаденъ отъ Плѣв. Окол. Мировий Сѣдия, а именно:

1) Нива въ мѣстността „Орѣховски пѣтъ“ отъ 16 декара при сѣсѣди: Ив. Бешовъ, Никола Петковъ и пѣтъ оцѣнена за 160 лева; 2) Ливада въ мѣстността „Срѣдно ливаде“ отъ 4 дек. при сѣсѣди: Пеко Ивановъ, Цоло Митовъ и Д. Цвѣтковъ оцѣн. за 40 л.

Имотътъ е собственъ на длъжника. Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражд. Сѣдопроизводство. Ако въ продължение на 24 ч. отъ присъждането се яви иѣкой и наддаде 5% продаята се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ денъ частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се при-

съжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голяма цѣна.

Желающитъ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ денъ и часъ, за да прѣгледатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 25 Априлъ 1904 год.

2—2 Фин. Приставъ: П. В. Литовъ.

№ 175

Явяватъ на интересующитъ се, че на 31-й денъ отъ двукратното публикуване настоящето въ вѣстникъ „Плѣвенски Извѣстия“ ще продаватъ въ канцеларията на Махленската селска община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Пако Немовъ отъ с. Махлата, за погашение дълга му къмъ хазната на сума 275 л. 80 ст. по изпълнителния листъ № 4708/99 год. издаденъ отъ Плѣв. Окол. Мировий Сѣдия, а именно:

1) Нива въ мѣстността „Глаговъ геранъ“ отъ 16 декара при сѣсѣди: Филю Ивановъ, Иото Дечовъ и Пело Ивановъ оцѣнена за 160 л.; 2) Ливада въ мѣстността „Срѣднитъ ливади“ отъ 20 дек. при сѣсѣди: Крачуновъ Вълчовъ, Петръ Нисторовъ и Немо Дечовъ, оцѣнена за 200 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника. Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражд. Сѣдопроизводство.

Ако въ продължение на 24 ч. отъ присъждането се яви иѣкой и наддаде 5% продаята се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ денъ частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голяма цѣна.

Желающитъ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ денъ и часъ, за да прѣгледатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 25 Априлъ 1904 год.

2—2 Фин. Приставъ: П. В. Литовъ.

№ 173

Явяватъ на интересующитъ се, че на 31-й денъ отъ двукратното публикуване настоящето въ вѣстникъ „Плѣвенски Извѣстия“ ще продаватъ въ канцеларията на Махленската селска община слѣдующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Томо Стояновъ отъ с. Махлата, за погашение дълга му къмъ хазната на сума 357 л. 84 ст. по изпълнителния листъ № 4770/99 г. издаденъ отъ Плѣв. Окол. Мировий Сѣдия, а именно:

1) Нива въ мѣстността „Иотова круша“ отъ 15 декара и 6 ара при сѣсѣди: М. Стояновъ, В. Ценовъ и Д. Петковъ оцѣнена за 156 л.; 2) Нива въ мѣстността „Петковски заводъ“ отъ 12 декара при сѣсѣди: Г. Пенковъ, Стефанъ Ивановъ и Плѣвенски пѣтъ оцѣнена за 120 лева; 3) Ливада въ мѣстността „При водеицата“ отъ 8 декара при сѣсѣди: Митю Говедара и Т. Гумовъ оцѣнена за 80 л.; 4) Ливада въ мѣстността „Срѣдно ливаде“ отъ 8 декара при сѣсѣди: Герго Бешковъ, Иванъ Доновъ и рѣката „Искъръ“ оцѣнена за 80 лева.

Имотътъ е собственъ на длъжника. Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 1004 — 1028 отъ Гражд. Сѣдопроизводство.

Ако въ продължение на 24 ч. отъ присъждането се яви иѣкой и наддаде 5% продаята се възобновява и продължава още на слѣдующия подиръ това присъственъ денъ частъ до 5 слѣдъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногова, който е наддалъ най-голяма цѣна.

Желающитъ да купятъ, могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ денъ и часъ, за да прѣгледатъ книжата и да наддаватъ.

гр. Плѣвентъ, 25 Априлъ 1904 г.

2—2 Фин. Приставъ: П. В. Литовъ.